



Nouvelles Éditions Ivoiriennes
Centre D'Édition et de Diffusion Africaines

Société anonyme d'Economie mixte avec conseil d'administration
Au capital de 255 316 500 de FCFA
Siège social : 01 BP 1818 abidjan 01 (République de Côte d'Ivoire)
RCCM : CI-ABJ-1992-B-164 178

PUBLICATIONS ANNUELLES DES ETATS FINANCIERS EXERCICE 2013 (en FCFA)

BILAN					
ACTIF	Exercice 2013	Exercice 2012	PASSIF	Exercice 2013	Exercice 2012
Charges immobilisées	72 847 312	104 251 900	Capital	255 316 500	255 316 500
Immobilisations incorporelles nettes	15 249 654	19 753 784	Primes et Resreves	354 658 554	350 161 265
Immobilisations corporelles nettes	91 744 572	111 583 423	Report à nouveau	-16 330 682	-56 806 284
Immobilisations financières	29 863 115	29 863 115	Résultat net de l'exercice	40 155 398	44 972 891
Stocks	1 509 212 838	1 849 764 045	Dettes financières	194 059 752	175 014 592
Créances et emplois assimilés	6 278 635 844	6 834 989 338	Dettes d'exploitation	7 485 915 687	7 581 397 525
Trésorerie - Actif	316 221 874	110 601 273	Trésorerie - Passif		710 750 389
TOTAL	8 313 775 209	9 060 806 878	TOTAL	8 313 775 209	9 060 806 878

COMPTE DE RESULTAT		
LIBELLES	Exercice 2013	Exercice 2012
Ventes, Travaux, Services vendus	4 503 552 550	4 818 623 083
Produits accessoires	19 868 749	
Chiffre d'affaires	4 523 421 299	4 818 623 083
Autres produits	120 335 907	213 419 589
TOTAL	4 643 757 206	5 032 042 672
Achats	2 133 349 313	2 876 769 017
Variation de stocks	350 987 132	34 172 456
Transports	143 372 053	103 128 949
Services extérieurs	929 873 601	942 727 763
Impôts et taxes	67 584 417	51 964 965
Autres charges	286 963 728	188 906 630
TOTAL	3 912 130 244	4 197 669 780
VALEUR AJOUTEE	731 626 962	834 372 892
Charges du personnel	483 231 227	569 131 802
EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION	248 395 735	265 241 090
Reprises de provisions	4 054 589	31 976 839
Transfert de charges		
TOTAL	4 054 589	31 976 839
Dotations aux amortissements et provisions	105 820 000	114 723 587
RESULTAT D'EXPLOITATION	146 630 324	182 494 342
Produits financiers	497 375	
Charges financières	93 121 231	110 438 188
RESULTAT FINANCIER	-92 623 856	-110 438 188
RESULTAT DES ACTIVITES ORDINAIRES	54 006 468	72 056 154
Produits H.A.O.	11 059 570	8 000 000
Charges H.A.O.	1 735 640	4 649 658
RESULTAT H.A.O.	9 323 930	3 350 342
Impôts sur le résultat	23 175 000	30 433 605
RESULTAT NET	40 155 398	44 972 891

TABLEAU FINANCIER DES RESSOURCES ET EMPLOIS (TAFIRE)			
LIBELLES	Exercice 2013	Exercice 2012	
Capacité d'autofinancement globale	139 156 449	124 369 297	
Cessions d'immobilisations incorporelles			
Cessions d'immobilisations corporelles	4 500 000	8 000 000	
Cessions d'immobilisations financières			
Augmentation du capital par apports nouveaux			
Autres dettes financières			
Variation du besoin de financement	801 422 863		
Total ressources	945 079 312	132 369 297	
Dividendes			
Charges immobilisées			
Acquisition d'immobilisations incorporelles	283 061	4 964 610	
Acquisition d'immobilisations corporelles	28 425 261	62 824 326	
Acquisition d'immobilisations financières		7 500 000	
Remboursements des emprunts			
Variation du besoin de financement		762 383 066	
Total emplois	28 708 322	837 672 002	
Variation de trésorerie	916 370 990	-705 302 705	
Contrôle	945 079 312	132 369 297	

AFFECTATION DU RESULTAT	
	Montant
Résultat de l'exercice au 31/12/2013	40 155 398
Affectation en réserve légale	4 015 540
Résultat (après prélèvement de la réserve légale)	36 139 858
Ancien report à nouveau (après affectation du résultat 2012)	-16 330 682
Report à nouveau (après affectation du résultat 2013)	19 809 176

Comptes approuvés par l'Assemblée Générale Ordinaire du 25 juin 2014 et certifiés par les Commissaires aux Comptes.